Liber

ex leui resistētia resilio et deficio. Hinc accedit quāq; perfectionis agnoscō et qualiter agere debeā clare satis video h; prie corruptionis ponderē pressus ad pfectiora nō assurgo. O qmāxie ē mīhi necessaria dñe grā tua: ad icho andū bonū: ad pficiēdū: et ad pficiēdū. Nā sine ea nihil possūz facere: oia aut possum in te: cōfortāte me gratia. Quere celestī gra sine qua nulla sunt pprīa merita: nulla quoq; dona natūre ponderāda. Nihil artes: nihil diuitie: nihil pulchrifido: nihil igēniū ul' eloquētiavalēt apud te dñe sine gratia Nā dona nature bonis et malis sunt coia electoꝝ aut propriū donū est gratia sive dilectio quia insigniti digni habent̄ vita eterna. Tantūz eminet̄ hec gratia vt nec donū pphetie nec signorū operatio nec quantalibet alta speculatio aliquid estimet̄ sine ea. Sz neq; fides: neq; spes: neq; alie virtutes tibi accepte sunt sine charitate et grā. Obatissima gratia q̄ pauperez spiri tu virtutibus diuitē facis et diuitē multis bonis humilem cordc redis: veni descendē ad me reple me manē consolationē tua ne deficit̄ p̄c lassitudine et ariditate mentis aia mea. Obsecro dñe ut inueniā gratiaz in oculis tuis: sufficit̄. n. mīhi gratia tua ceteris non obtentis que desiderat natura. Si fue ro tentatus et rexatus tribulatiōibus multis nō timebo mala dū mecz sive rit gratia tua. Ipsa fortitudo mīca ip̄a p̄silū consert̄ et auxiliū. Lūctis hosti bus potētior est: et sapiētior vniuersis sapiētibus. Magistra ē veritatis: doctrinæ discipline: lumē cordis: solamen pressure: fugatrix tristis: ablatrix ti- moris: nutrix deuotionis: pductrix lachrymarū. Quid suz sine ea nisi ari dum lignū et stips inutilis ad eiscedūz? Tua ergo me dñe gratia semper preueniat et sequat̄: ac bonis opib; ingiter prestet esse intentuz: per iesuꝝ christum filium tuum. Amen.

Quot nosiplos abnegare et xp̄m imitari debemus per crucē. **C** La. lxj.

Eli quātū a te vales exire: tantūz in me poteris transire. Sicut nībil foris concupiscere internā pacem facit: sic se inferius relinquere deo cōiungit. Volo te addiscere perfectā ab negationē tui in volūtate mea sine cōtradictione et querela. Sequere me: ego sum via: veritas et vita. Sine vita nō itur: sine veritate nō cognoscit: sine vita nō vivit̄. Ego sum via quā sequi debes: veritas cui credere debes: vita quā sperare debes. Ego suz via ī uiolabilis: veritas infallibilis: vita ī interminabilis. Ego sum via rectissima: veritas suprena: vita vera: vita beata: vita increata. Si māseris ī via mea cognoscas veritatem: et veritas liberabit te et apprehendes vitaz eternā. Si vis ad vitā ingredi serua mādata. Si vis veritatē cognoscere credere mībi. Si vis pfectus esse: vende omnia. Si vis esse discipulus meus: abnega temeripsum. Si vis beatā vitam possidere presentem vitaz contēne. Si vis exaltari in celo: humilia te ī mundo. Si vis regnare mecum: porta crucē mecum. Soli. n. serui crucis inueniūt vitaz beatitudinis et vere lucis. Vnde iesu xp̄e q̄r̄ta est via tua et mūdo d̄specta: dona mīhi tecū mūdi d̄spectuz iuniori. Nō. n. maior est ser-

Tertius

us dñō suo nec discipulu i sup magi-
strū. Exercat seruus tui, & i vita tua
qz ibi est salus mea: & sanctitas vera.
Quicqd extra eā legovl' audio nō me
recreat: nec delectat plene. Fili qz hec
scis & legisti oia beatus eris si feceris
ea. Qui hz mandata mea & seruat ea:
ipse est q diligit me: & ego diligā cū: &
manifestabo ci meipslz: & faciaz eum
cōsiderere mecum i regno p̄is mei. Hic
igit sicut dixisti & promissisti: sic ytiqz
mibi promereri ostingat. Suscepī dei
manu tua crucē portabo eam vslq ad
mortē sicut iposuisti mibi. Vtcre vita
boni monachicrux ē: sz dux paradisi
inceptū est retro abire nō licz. nec reli-
quere oꝝ. Eya fratres pgamus simul:
iſus erit nobiscū. propter iſuz susce-
pimus hāc crucē: pp iſuz perseuere-
mus in cruce. Erit adiutor noster qui
est dux noster & p̄cessor. En rex nr in
greditur aū nos: qui pugnabit pro no-
bis. Sequamur virilis: nemo metuat
terrores: simus parati mori fortiter in
bello: nec inferamus crīmē glorie no-
stre ut fugiamus a cruce.

CQuothomo nō sit nimis deiectus
qñ in aliquos labit defectus. L. lxiiij.
Eli magis placēt mihi patientia
& humilitas in aduersis & multa
cōsolatio & deuotio in p̄sporis. Ut qd
te contristat parvū factū contra te di-
ctū: Si amplius fuisset cōmonueri nō
debuisse: sz nūc dimitte trāsire: nō ē
primū nec nouū: nec vltimū erit si din
vixeris. Satis virilis es qdū nil ob-
uiat aduersi: bene etiaz cōsulūs: & ali-
os nosti roborare verbis: sz cuž ad ia-
nuā tuā venit repētina tribulatio desi-

cis consilio & robore. Attende magnā
fragilitate tuam quaz sepius experi-
ris in modicis obiectis. Tamē pro
salute tua ista suunt: Lūz hec & similia
contingunt. Done ut melius nosti ex
corde: & sit terigit nō tamen duicit
nec diu implicet. Ad minus sustine
patienter si non potes gaudenter. Et
am n̄ minus libenter audis & indigna-
tionem sentis. Reprime te: nec patia-
ris aliquid inordinatum ex ore tuo exi-
re ynde paruuli scandalentur. Li-
to conquiescer commotio excitata et
dolor intermis reurente gratia dul-
corabitur. Adhuc viuo ego dicit do-
minus iuuare te paratus & solito am-
plius consolari si cōfusus fueris mi-
bi & deuote inuocaueris. Animaequi-
or esto & ad maiorem sustinentiam ac-
cīngere. Non est tonum frustratum fi-
te sepius percipis tribulatum vel gra-
uiter tentatum. Homo es & nō deus:
caro es & nō angelus. Quomodo tu
posses semper in eodem statu virtu-
tis permanere: quādo hoc defuit an-
gelo in celo & primo homini in para-
diso: qui non din steterunt. Ego sum
qui merentes ergo sospitare: & suam
cognoscētes infirmitatem ad meaz p
nco diuinitatē. Domine benedictū
sit verbum tum: dulce super mel & fa-
uum ori meo. Quid facerez in tantis
tribulationibus & angustijs meis nisi
me confortares tuis sanctis sermoni-
bus. Quomodo tandem ad portum
salutis perueniam: quid cure est que
& quanta passus fuerō. Da finem bo-
num: da felicem ex hoc mundo tran-
sitem. Memento mei deus meus: &

Liber

dirige me recto itinere in regnum tu
um. Amen. **C**ontra altioribus rebus
et occultis iudiciis dei non scruta-
dis. **C**apitulum. lxiiij.

Et dō occulti dei iudicijs. Cur iste
sic relinquit et ille ad tārā grāz assumi-
tur: cur ēt iste tātū affligit et ille tā exi-
mie exalta. Ista oēz huānā facultatē
excedūt: nec ad iueligādū iudiciū di-
uinū vlla ratio prenalet yl' disputatio.
Quī ḡ hec tibi singgerit inimicus: yel
ēt qdaz curiosi iquirūt hoies respōde
illud pphete. **J**ustus es dñe et rectuz
iudiciū tuū. **E**t illud: **J**udicia dñi ve-
ra iustificata in semetipsa. **J**udicia
mea metuenda sunt nō discutiēda: qz
humano intellectui sunt icōprehensibilia.
Noli ēt igrere vel disputar de me-
ritis sanctorū qs alio sanctior aut qs
maior fuerit ī regno celoz. **T**alia ge-
rāt sepe lites et contētiones iuriles: nu-
trītūt quoqz supbiaz et vanā gliaz: vñ
oxiūtūt iudicē et dissensiōes. dū iste il-
luz sanctū et aliis aliū conat superbe
preferre. **T**alia aut velle scire et inue-
stigare: nullū fructuz afferunt: s̄ magis
dissensionis s̄ pacis: que pax magis
in humilitate vera q̄ in ppria exalta-
tiōe p̄sistit: **Q**uidā celo dilectionis tra-
hūt ad hos vel ad illos ampliori af-
fectu: sed humano potius q̄ diuino.
Ego suz q̄ cūctos cōdidi sanctos ego
donau grāz ego p̄stiri gliaz ego noui
singuloz merita: ego būeni eos in bñ
dictiōibus dulcedinis mee: ego p̄ ci-
ui dilectos ante secula: ego eos eligi d
mundo nō ipsi me p̄cegerūt: ego yo-

caui p̄ grāz attraxi p̄ misericordiam
ego pduxi eos p̄ tētatiōes variaſ: ego
infudi consolatiōes magnificas: ego
dedi pſuerātiaſ: ego coronaui co:uz
patiētia: ego p̄mū et nouissimū agnō
scō: ego oēs inestimabili dilectiōe am-
pleror: ego laudādus sum in oibus
sanctis meis: ego sup oia bñdicēdus
suz et honorādus in singulis quos sic
gloriōſe magnificaui et p̄destinaui si-
ne yllis p̄cedentibus p̄prijs meritis
Qui ḡ vñū dō minimis meis contēpse
rit: nec magnū honorat: qz pusilluz et
magnū ego feci. **E**t q̄ derogat alicui
sanctor̄ derogat mibi et ceteris oibis
in regno celoz. **O**mnes vñuz sunt p̄
charitatis vinculū: idē sentiūt: idem
volūt et oēs in vñū se diligūt. **A**dhuc
aut qd multo altius est: plus me q̄ se
et sua merita diligūt: **M**az supra se ra-
pti et extra p̄priaz dilectionē tracti ro-
ti in amore mei pgunt: in quo et fructi
ue q̄ scūt. **R**ibil est qd eos auertere
possit aut d̄primer: q̄ppe q̄ eterna ve-
ritate pleni igne ardescūt extingui-
bis chari atis. **T**aceat igit carnales
et aiales hoies de sanctor̄ statu disse-
rere: q nō norūt nisi p̄uata gaudia di-
ligere. **B**emūt et addūt p̄ sua inclina-
tione: non p̄nit placet ceterae veritati.
In multis et ignorātia: eoꝝ maxime
q̄ parū illuminati raro aliquē p̄fecta
dilectionē spūali diligere norūt. **A**hul
citia ad hos vel ad illos trahūt et si-
cuit in iferioribus se hñt ita et de cele-
stibus imaginant. **S**ed est distantia
incōparabilis que imp̄fecti cogitant
et que illuminati viri p̄ reuelationē su-